
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 17 de setembro de 2024                                                                                         Edição N.º 1530 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024080901PERP. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE 
REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA-CE. Proponentes: 4K 
DEDETIZAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 19.797.332/0001-
77, pelo melhor valor de R$ 264.037,24 (duzentos e sessenta e 
quatro mil, trinta e sete reais e vinte e quatro centavos); J. L. COSTA 
ESTEVAM, inscrito no CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80, pelo melhor 
valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais); MORETTO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 
07.305.610/0001-42, pelo melhor valor de R$ 91.239,72 (noventa e 
um mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos). 
Adjudico e homologo o objeto as empresas vencedoras na forma da 
lei. RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS 
- JAGUARIBARA-CE, 16 de setembro de 2024. 
 

******************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20240601     
    
ORIGEM.....................: CONCORRÊNCIA Nº 2024072901-CP 
 

CONTRATANTE........: GABINETE DO PREFEITO 
 

CONTRATADA(O).....: CRISTIANO GEORGE OLIVEIRA 
RODRIGUES 
 

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA COLETA DE INFORMAÇÕES 
MENSAIS, ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PLANILHAS 
DEMONSTRATIVAS CONTENDO DADOS RELATIVOS AO 
ACOMPANHAMENTO GERENCIAL DOS RECURSOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DO 
CUMPRIMENTO DE NORMAS CONSTITUCIONAIS, PRAZOS 
LEGAIS, CONTROLE DOS ATOS E FATOS DE NATUREZA LEGAL, 
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL 
DO PODER EXECUTIVO, PARA APRESENTAÇÃO E DISCURSÃO 
NO MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
 

VALOR TOTAL................: R$ 31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos 
reais) 
 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 
0201.041220002.2.003 Gestão e Manut. das Ativ. do Gabinete do  
Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 31.500,00 
 

VIGÊNCIA...................: 17 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro 
de 2024 
 

DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Setembro de 2024 
 

Portaria nº 052/2024. 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 

Contrato nº: 20240601        
 
Ref. Processo: CONCORRÊNCIA Nº 2024072901-CP 
 

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA COLETA DE INFORMAÇÕES MENSAIS, 
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PLANILHAS 
DEMONSTRATIVAS CONTENDO DADOS RELATIVOS AO 
ACOMPANHAMENTO GERENCIAL DOS RECURSOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS, COMO TAMBÉM O ACOMPANHAMENTO DO 
CUMPRIMENTO DE NORMAS CONSTITUCIONAIS, PRAZOS 
LEGAIS, CONTROLE DOS ATOS E FATOS DE NATUREZA LEGAL, 
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL 
DO PODER EXECUTIVO, PARA APRESENTAÇÃO E DISCURSÃO 
NO MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
 

O Sr. JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO, SECRETÁRIO DE 
GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 
2021, e a celebração de Contrato entre a(o)GABINETE DO 
PREFEITO, como CONTRATANTE e CRISTIANO GEORGE 
OLIVEIRA RODRIGUES como CONTRATADA.  

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora NADIA ALVES DIOGENES, 
matrícula n° 0006517, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  

 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em 
registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando 
o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, 
nos termos da lei; 

 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços 
prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em 
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as 
notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais 
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento. 

 

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Registre-se,  
 

Publique-se,  
 

Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 17 de Setembro de 2024. 
 

JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO  
GABINETE DO PREFEITO 
GESTOR DO CONTRATO 
 

******************************************************************************* 
 

EXTRATO DO TERMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nª 
20240349 

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240349. 
CONTRATANTE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO DE JAGUARIBARA-CE; CONTRATADA (O): P H 
FERNANDES GUEDES LTDA-ME, CNPJ: 10.206.387/0001-90; 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/REJUNTAMENTO NAS 
RUAS SÃO VICENTE - CENTRO, RUA PROFESSORA MARLINDA 
ELOI, RUA NERY E SILVA, RUA JOAQUIM NEGREIROS NO 
CONJUNTO FELÍCIA E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
C/REJUNTAMENTO DA RUA SDO 01 NO BAIRRO ANTÔNIO 
PINHEIRO - MANDACARU NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, 


